
 
Pytanie: 
 
 
Zapytanie o komunikację ZKP na linii Zielona Góra -Drzonów. 
Czy jest mi Pani wójt w stanie dać odpowiedź dlaczego ignoruje mieszkańców Drzonowa Orzewa 
i Radomi jeżeli chodzi o komunikację ZKP w tych miejscowościach? 
Wielokroć pisałem, dzwoniłem i tylko ciągle obiecanki. 
Przykłady np.: brak taboru - a chwilę potem do Sudołu prze kilka małych wiosek puszcza się 
pusty autobus; 
- w czerwcu dotrą nowe autobusy będzie poprawa, puszczono połączenia dodatkowe i 
weekendowe na liniach gdzie już były a nas znów pominięto, kierowcy nie zgłaszają problemów 
(?To jest fachowa analiza) ale w autobusach na innych liniach poza wybranymi kursami pustki, że 
wiatr wieje i nikomu to nie przeszkadza.  
Skąd ta bezradność, bezczynność?  
To może autobusy na Koźlę puszczać nie Słone -Buchałów a w wersji Słone-Radomia-Orzewo-
Drzonów-Buchałów. Może linia na Koźlę będzie w końcu rentowna, a my uzyskamy jakieś 
połączenia. 
 
                                                                                                   Pozdrawiam  
                                                                                                   Robert Krasowski 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź:  
 
Szanowny Panie, 

W odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczące komunikacji ZKP na linii Zielona Góra-Drzonów 
uprzejmie informuję, że nie został Pan zignorowany, ani pańskie propozycje. Jednak po ich 
analizie nie jest możliwe na ten moment wprowadzenie kursów na tej linii co godzinę, gdyż nie 
ma takiej potrzeby. Potoki pasażerów na tej linii również nie wskazują potrzeby, aby kursy 
autobusów odbywały się co godzinę. Dodatkowo informuję, że Drzonów-Orzewo-Radomia będą 
mieli wprowadzone kursy weekendowe od stycznia 2026 r.  

Wszelkie zmiany w siatce połączeń muszą jednak uwzględniać zarówno możliwości finansowe, 
jak i zapotrzebowanie na poszczególnych trasach. Podkreślę tutaj, że jakakolwiek korekta                           
w rozkładach jazdy wiąże się z szeregiem uzgodnień, m.in. z Urzędem Miasta Zielona Góra                      
w zakresie pozwolenia zatrzymywania się o określonej godzinie na danym przystanku. Dążymy 
do tego, aby komunikacja publiczna była dostępna i odpowiadała oczekiwaniom mieszkańców, 
jednak zdajemy sobie sprawę, że nie będzie ona idealna dla wszystkich. Podkreślenia wymaga 
fakt, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin zarówno w powiecie zielonogórskim, ale również w 
województwie, gdzie komunikacja dociera do każdej miejscowości w gminie, gdzie kursów jest co 
najmniej kilka lub kilkanaście dziennie.  Dziękujemy za dotychczas przekazane uwagi, 
zapewniam, że będziemy stale przyglądać się funkcjonowaniu wskazanej linii przede wszystkim 
pod względem potoków pasażerów.  

 

                                                                                    Z poważaniem 
                                                                                      Izabela Mazurkiewicz-Kąkol 
                                                                                      Wójt Gminy Świdnica 
 
 

 


